Hòa thượng Thích Thiện Hoa pháp danh Thiện Hoa, hiệu Hoàn Tuyên, sanh ngày
07 tháng 8 năm Mậu Ngọ (1918), tại làng Tân Qui, huyện Cầu Kè

Hòa thượng Thích Thiện Hoa pháp danh Thiện
Hoa, hiệu Hoàn Tuyên, sanh ngày 07 tháng 8 năm
Mậu Ngọ (1918), tại làng Tân Qui, huyện Cầu Kè,
tỉnh Trà Vinh. Vì quy y từ thuở ấu thơ, Ngài lấy
pháp danh là thế danh, nên húy là Trần Thiện
Hoa. Thân phụ Ngài là ông Trần Văn Thế pháp
danh Thiện Huệ, thân mẫu là bà Nguyễn Thị Sáu
pháp danh Diệu Tịnh. Ngài là con út trong gia
đình tám anh chị em, ba người anh chị của Ngài
cũng xuất gia đầu Phật.